[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

24  октября  2016 г.

                                                                       № 38
Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального район
В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", областным законом от 10 ноября 2011 года N 88-оз "Об обеспечении реализации полномочий органов государственной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления в сфере регулирования оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ленинградской области", Уставом муниципального образования Пениковское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района решил:
1. Определить перечень организаций и (или) объектов на  территории муниципального образования Пениковское сельское поселение, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно Приложению 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении к настоящему решению, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и(или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающая к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и(или) объекты (дополнительная территория).
3. Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов, определенных в приложении к настоящему решению:

3.1. При наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3.2. При отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в приложении к настоящему решению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3.3. Расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в приложении к настоящему решению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.

4. Установить, что минимальное расстояние от организаций и(или) объектов, указанных в приложении в разделе 1 до границ прилегающих территорий составляет 30 метров, в разделе 2 до границ прилегающих территорий составляет 10 метров.

5. Местной администрации МО Пениковское сельское поселение разработать и утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и(или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

6. Ранее принятое решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение от 11.09.2013 № 31 считать утратившим силу.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

8. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)" и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru
Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение                                              И.Г. Корнилов

Приложение № 1
к решению совета депутатов
МО Пениковское сельское поселение
от 24.10.2016 г.  №38
ПЕРЕЧЕНЬ

 организаций и (или) объектов на  территории муниципального образования Пениковское сельское поселение, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Полное наименование
	Адрес объекта

	1.
	Детские учреждения

	1.1.
	Броннинский филиал МОУ Большеижорская СОШ.

	дер. Пеники,
ул. Новая, д.9

	2.2.
	Места массового скопления граждан

	2.1
	Детская спортивная площадка, расположенная на придомовой территории между домами №№ 15, 16 по ул. Новая, дер. Пеники, по улице Южная, дер. Пеники.
	дер. Пеники
ул. Новая 15 «б»
дер. Пеники,

ул. Южная, участок 3.

	2.2.
	Детская  спортивная  площадка, расположенная на придомовой территории
	дер. Пеники,

 ул. Центральная,

	2.3.
	Детская  спортивная  площадка, расположенная на придомовой территории
	 дер. Сойкино

	2.4.
	Спортивная площадка, примыкающая к жилым домам по ул. 2-й Бригады моряков

	дер. Таменгонт (военный городок 60344);

	2.5
	Открытая спортивная площадка
	д. Пеники, ул.Новая,

у д.16

	2.6.
	Площадка для проведения массовых мероприятий
	д. Пеники, ул.Новая,

у д.14

_1538756002.unknown